
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 13

Ensemble Intercommunal : 241300375 CC DE LA VALLEE DES BAUX ET DES ALPILLES

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 28 222
Population DGF 31 324
Population DGF pondérée 41 986
PFIA 31 680 597
PFIA par habitant de l'EI 754,55
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 005,70
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 045,93
Revenu/hab moyen de l'EI 18 041,25
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,005538
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,306355
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,838660
Rang de l'EI 1 180
CIF 0,273594



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 13

Ensemble intercommunal : 241300375 CC DE LA VALLEE DES BAUX ET DES ALPILLES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

13006 AUREILLE 1 622 707,97 609,76 15 427,04  18 227 -37 404 0
13011 BAUX-DE-PROVENCE 475 1 451,34 1 528,37 21 804,28  33 452 -22 455 0
13034 EYGALIERES 2 256 1 420,28 1 410,37 18 669,66  33 223 -104 365 0
13038 FONTVIEILLE 3 915 906,81 836,53 17 313,30  22 118 -115 635 0
13057 MAS-BLANC-DES-ALPILLES 544 790,08 784,50 15 052,30  26 942 -14 000 0
13058 MAUSSANE-LES-ALPILLES 2 794 1 066,01 1 052,20 19 733,20  30 762 -97 013 0
13065 MOURIES 3 758 832,02 776,53 17 128,51  16 181 -101 843 0
13068 PARADOU 2 292 1 007,50 973,29 20 520,22  30 150 -75 214 0
13094 SAINT-ETIENNE-DU-GRES 2 646 974,37 951,99 17 137,98  28 398 -83 976 0
13100 SAINT-REMY-DE-PROVENCE 11 022 1 156,64 1 115,61 18 278,73 875 33 452 -415 240 0

TOTAL 31 324



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 13

Ensemble intercommunal: 241300375 CC DE LA VALLEE DES BAUX ET DES ALPILLES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 130 057
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 130 057

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -309 177 -401 930 -216 424  0 0 0  -309 177  
Part communes

membres -820 880 -728 127 -913 633  0 0 0  -820 880  

TOTAL -1 130 057 -1 130 057 -1 130 057  0 0 0  -1 130 057  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

13006 AUREILLE -28 772  0  -28 772  
13011 BAUX-DE-PROVENCE -17 273  0  -17 273  
13034 EYGALIERES -80 281  0  -80 281  
13038 FONTVIEILLE -88 950  0  -88 950  
13057 MAS-BLANC-DES-ALPILLES -10 769  0  -10 769  
13058 MAUSSANE-LES-ALPILLES -74 625  0  -74 625  
13065 MOURIES -78 341  0  -78 341  
13068 PARADOU -57 857  0  -57 857  
13094 SAINT-ETIENNE-DU-GRES -64 597  0  -64 597  
13100 SAINT-REMY-DE-PROVENCE -319 415  0  -319 415  

TOTAL -820 880  0  -820 880  


